БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

ИНЙәР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

СОВЕТЫ

453560, БР, Белорет районы,

Инйәр ауылы,  Котовский урамы, 2а

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИНЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453560, РБ, Белорецкий район,

с.Инзер, ул.Котовского, 2а

                 ҠАРАР                                                                     РЕШЕНИЕ

            20 сентябрь 2019 й.                     № 217                    20 сентября  2019 г.

Об утверждении Положения о поощрениях Совета

сельского поселения Инзерский сельсовет

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

Совет сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о поощрениях Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Инзерский сельсовет по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка.

Глава Сельского поселения                                                   Г.Г. Муфтахетдинов
Утверждено
решением Совета сельского поселения

 Инзерский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан

от  20 сентября 2019 г. № 217
ПОЛОЖЕНИЕ

о формах поощрений

Совета муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.Поощрения Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан являются главной  формой оценки заслуг граждан и коллективов за успехи в экономике, науке, культуре, искусстве, строительстве, образовании,  воспитании и других видов деятельности.

2. Формами поощрений  Совета муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан являются:

· Благодарственное письмо;
· Почетная грамота;
Награждения Почетной грамотой и благодарственным письмом могут удостаиваться граждане имеющие стаж работы не менее 3 лет в отрасли, к которой относится организация, ходатайствующая о награждении.

Могут награждаться граждане, не имеющие данного стажа в исключительных случаях.

Студенты и учащиеся  награждаются за значимые успехи в учебе, науке, спорте, культуре.

3. Решение о поощрении принимается главой сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

4. Глава сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан:

· рассматривает представления к награждению и принимает решения о направлении  Благодарственного письма,  награждения Почетной грамотой - готовит материалы и представляет заключения о возможном награждении, восстановлении в правах на награждение,  лишение этих прав;

· вносит на рассмотрение Советом изменения и дополнения в настоящее  положение.

5. Ходатайства о награждении Советом сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан составляются:

· руководителями вышестоящих органов по отношению к трудовым    коллективам и руководителям предприятий, организаций, учреждений;

· Советами трудовых коллективов по отношению к своим руководителям, согласовав с  вышестоящими органами;

· руководителями предприятий, организаций, учреждений, руководящими органами общественных организаций, объединений по отношению к членам своих коллективов;

6. Повторное награждение Почетной грамотой и объявления благодарности могут производиться не ранее чем через   три года при наличии новых заслуг.

7. Награды вручает Глава сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан или по его поручению заместитель председателя Совета сельского поселения, заместитель главы Администрации, управляющий делами Администрации сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

8. Поощрения вручаются в торжественной обстановке лично  награжденному. В случае смерти лица удостоенного поощрения Советом сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий Район Республики Башкортостан, награда и документы к ним остаются на хранении как память у его ближайших родственников.

9. Не допускается одновременное награждение одного и того же лица различными формами  поощрений  Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

2. Благодарственное письмо
1. Благодарственное письмо  Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  вручается гражданам и коллективам  за заслуги в производственной деятельности, социально-культурном, хозяйственном достижении перед районом.

2. Благодарственное письмо в адрес трудовых коллективов, организаций, учреждений, общественных объединений  направляется на их руководителей и оглашается на собраниях или иных мероприятиях, на которых присутствуют члены коллективов.

3. Благодарственное письмо в адрес конкретных лиц может направляться на имя  руководителей трудовых коллективов, организаций, учреждений, общественных объединений, где работает или выполняет общественное поручение лицо, которому адресовано  Благодарственное письмо.

4. Оглашается Благодарственное письмо в торжественной обстановке и вручается адресату главой сельского поселения, в его отсутствие - заместителем главы Администрации, управляющим делами Администрации сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан или руководителем организации, где работает лицо, которому адресовано Благодарственное письмо.

5. Благодарственное письмо гражданам и коллективам может быть направлено повторно.

3. Почетная грамота
1. Почетной грамотой Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан награждаются  граждане и коллективы за  заслуги в социальном, экономическом, культурном развитии района и города, достижение высоких производственных показателей в труде, плодотворную общественно-политическую деятельность, успехи в хозяйственном и культурном строительстве, учебе, науке, духовной жизни.

2. Решение о награждении Почетной грамотой принимается  и подписывается главой сельского поселения Инзерский сельсовет Совета муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

3. Почетная грамота вручается награждаемому в торжественной обстановке главой сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, в его отсутствие - заместителем главы Администрации или управляющим делами Администрации сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, или руководителем организации, где работает лицо, награжденное Почетной грамотой.

4. Решение Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан о награждении Почетной  грамотой является основанием  для поощрения денежной премией за счет средств предприятия, организации, учреждения, представивших предложения о награждении, если это предусмотрено в коллективном договоре ходатайствуемого, которая вручается одновременно с Почетной грамотой.